



COMUNE DI SCICLI

LIBERO CONSORZIO PROVINCIALE DI RAGUSA



SETTORE IV ENTRATE - SVILUPPO ECONOMICO

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI N. 86 DEL 29/11/2022 REGISTRO GENERALE N. 1532 DEL 30-11-2022

OGGETTO: Ripartizione somme riscosse per il rilascio o il rinnovo dei tesserini raccolta funghi epigei, Anno 2019, ai sensi della L.R. 01/02/2006, n. 3. Impegno spesa somme a favore della Regione Siciliana.

IL CAPO SETTORE IV

Premesso che:

- la legge Regionale 01 febbraio 2006, n. 3 la quale disciplina la raccolta, commercializzazione e valorizzazione dei funghi epigei spontanei, in particolare prevede che tale raccolta è subordinata al possesso di un tesserino rilasciato e rinnovato dal Comune di residenza ad un costo prefissato, pari ad euro 30.00 (art. 2);
- in particolare, l'art. 13 della citata legge il quale recita "Le entrate derivanti dagli articoli 2 e 11 della presente legge sono destinate per il 50% ai Comuni, per il 30% alla Regione e per il 20% alle Province";
- la direttiva dell'Assessorato Agricoltura e Foreste del 14 giugno 2007 relativa alle modalità e criteri per il rilascio ed il rinnovo del tesserino per la raccolta funghi epigei spontanei in Sicilia di cui alla L.R. n. 3/06, art. 2;
- la circolare n. 3/2008 del 14/03/2008 prot. n. 547 del Servizio Tutela della Regione Siciliana, Assessorato Regionale del Territorio e dell'Ambiente – Comando del Corpo Forestale con la quale sono state emanate le direttive per effettuare i versamenti al bilancio della Regione relative alle somme dovute per il rilascio ed il rinnovo del tesserino per la raccolta funghi epigei, L.R. 1 febbraio 2006 n. 3;
- la circolare n. 3/2011 prot. 13212 del Servizio Tutela della Regione Siciliana, Assessorato Regionale del Territorio e dell'Ambiente – Comando del Corpo forestale con la quale è stata specificata la corretta imputazione contabile delle somme dovuta dai Comuni alla Regione Siciliana relativamente al summenzionato 30% da versare sul cap. 1777;
- con nota prot. n. 6369 del 17/02/2021, è stato comunicato, in ottemperanza alla circolare 1/2014, prot. n. 52839 del 6 maggio 2014 dell'Assessorato Regionale Territorio e Ambiente Comando Corpo Forestale, Servizio 5 Tutela, il rilascio da parte del Comune di Scicli, per l'anno 2020 di n. 10 rilascio/rinnovo tesserino amatoriale per la raccolta dei funghi epigei spontanei;

Vista la determina R.G. n. 774 del 09/07/2020 con la quale è stata disposta la liquidazione della somma di € 36,00 a favore della Regione Siciliana e della somma di € 24,00 a favore del Libero Consorzio Comunale di Ragusa (già Provincia di Ragusa), per il rilascio o il rinnovo dei tesserini per la raccolta funghi epigei, rilasciati dal Comune, per l'anno 2019;

Vista la nota prot. n. 48459 del 22/11/2022 del Comando del Corpo Forestale Regionale, con la quale viene richiesto il versamento a saldo della somma dovuta dal Comune di Scicli per il rilascio dei tesserini nell'anno 2019, come disposto con determina R.G. n. 774/2020;

Preso atto che il Comune, con mandato di pagamento n. 2160 dell'08/07/2020, esercizio 2020, ha versato erroneamente la somma di € 35,00 anziché € 36,00, a favore della Regione Siciliana, come disposto con il provvedimento sopracitato;

Ritenuto, pertanto, dover procedere a impegnare la somma di € 1,00 quale differenza tra l'importo dovuto e l'importo erroneamente versato, ancora da liquidare alla Regione Siciliana per l'anno 2019;

Vista la legge n. 190/2012 recente disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione nella Pubblica Amministrazione;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 22/04/2022 con la quale è stato approvato il Piano Triennale per la prevenzione della corruzione (P.T.P.C.) per il triennio 2022/2024;

Visto l'art. 48 dello statuto comunale;

Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera del C.C. n. 10 del 30/07/2015, adottato ai sensi dell'art. 152 del D.Lgs. 267/2000 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e la L.R. 23/12/2000 n. 30;

Vista la determina Sindacale n. 15 del 28/07/2022, con la quale sono stati conferiti gli incarichi relativi all'area delle posizioni organizzative;

DETERMINA

- 1) Di impegnare la somma di € 1,00, spettante alla Regione Siciliana, pari alla differenza tra la somma dovuta di € 36,00 e la somma liquidata di € 35,00, per il rilascio dei tesserini per la raccolta dei funghi epigei, da parte del Comune di Scicli, nell'anno 2019, imputandola alla missione 1, programma 11, Titolo 1, Macroaggregato 10, Cap. 217 del bilancio di previsione pluriennale 2022/2024, annualità 2022.
- 2) Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs 23/06/2011 n. 18, (armonizzazione sistemi contabili), del DPCM 28/12/2011 e delle disposizioni correttive e integrative del D.Lgs. n. 126/2014:

ANNO REGISTRAZIONE 2022 IMPEGNO TOTALE REGISTRAZIONE € 1,00 DATA IMPEGNO

ANNO IMPUTAZIONE	IMPORTO IMPUTAZIONE	CONTROLLO CASSA
2022	€ 1,00	
TOTALE	€ 1;00	

- 3) Di dare atto che i sottoscrittori del presente provvedimento non si trovano in alcuna ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del DPR 62/2013 e del Codice di Comportamento interno.
- 4) Di dare atto che il presente provvedimento risulta compatibile con la misura interdittiva di cui alla deliberazione n. 7/2017 PRSP della Corte dei Conti, Sez. di Controllo per la Regione Siciliana.
- 5) Di dare atto che, con successivo provvedimento, si provvederà alla liquidazione e versamento della somma spettante alla Regione Siciliana, ai sensi dell'art. 2 della Legge n. 3/2006.
- 6) Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente per 15 gg. Consecutivi nonché nella sezione "Amministrazione Trasparente", ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013.
- 7) Di trasmettere la presente al Settore III Finanze per i consequenziali provvedimenti di competenza.

L'Istruttore Amministrativo dott.ssa/frene Barone Il Titolare P.O.
D.ssa Valeria Drago

Impegno n. 1068 2022	SETTORE IU FINANZE
Addì	Responsabile del Servizio Finanziario D.ssa Glazza Maria Galanti